**Sed** contra. vbi vnu ppter alterum ibi trū vnuz. vt di cit phi. sed qui videt res in verbo non cognoscit eas nisi per verbū cognitū. ergo nō est ibi nisi vn? habitus. C. P. vbi est vnus actus nō sunt plures habitus: sed eodē actu cognoscit anima verbū 7 ea que videt in verbo. ergo non est ibi quantum ad hoc diuersus habitus.

**Utz** pter sciaz quā bz de reb? in vbo beāt aliā de reb? videt q ppter hanc sciam qua cognoscit res in verbo nō habeat aliam sciam in re bus. vnus enīz 7 fm idem 7 respectu eiusdem est trū vna pfectio. sed xps fm humanā naturā habet cognitionē in verbo de rebus creatis. ergo ipse fm humanā naturā nō habet carindē rerū aliam cognitionē vel scientiam.

**Sz** i. Loxin. 7. Lū venerit qd pfectū est: euacuabitur qd ex pte est. sed cognitio qua cognoscunt res ī verbo est pfecta respectu alterius modi cognitionis rerū. ergo cum ipsa nō est alia in christo cognitio. C. P. ppter hoc q chri stus habet visionē comprehēsoz nō ponitur in eo fides que est viatoris cognitio diuinorū: sed sciētia rerū in ver bo est ppropū comprehēsoz. ergo cū ea nō oportet po nere aliam cognitionē que cōpetit viatoribus.

**Sed** cōtra. cognitio matutina in angelis: qua cognoscit res ī verbo: nō excludit vespertina: qua cognoscit res in ppria natura. sed anima xpi pfectior est in cognoscēdo qz aliquis angelus. ergo 7 ipsa bz duas cognitionē. C. P. plus distat a pfectiōe cognitionis in verbo cognitio sen situa q cognitio intellectua in pprio genere: sed cogni tio in verbo nō excludit in xpo sensitua cognitionē. ergo multo minus cognitionē rerum in proprio genere.

**Respondeo** oīm ad pmā questionē qz cūz in xpo sit vna persona 7 due nature: conside randum est vtrum ea que attribuunt christo pertainēt ad rationē persone: vel ad rationē nature. 7 si quidē ad ratio nem persone: sic oportet in christo illud trū vnu ponere: sicut vnum trū esse: vnu suppositum: vna ypostasis. 7 sic de alijs. Si aut pertainēt ad naturā: aut ad alterā trū: aut ad vtrāqz. si ad alteram trū: sic iteruz est vnum trū. sicut vna imenitas: 7 vna aia. si aut ad vtrāqz. sic qz nature in xpo sunt integre oportet ponere talia esse duo: sicut duas vo luntates: duo libera arbitria. vnde cūz scientia pertainēt ad diuinam naturā 7 humanā. oportet in christo ponere duas scientias: vnam creatā: 7 aliam incretam.

**Ad primū** qd dicit q scia est de his que cōsequū tur humanā naturā fm aiam que est pars eius: vnde licet in xpo sit scientia diuina que est pfe ctissima: trū ea nō formaliter pificēt hūana nā: ideo oportet

ter creatam cognitionē vel sciam in ea ponere. C. Ad 2<sup>m</sup> oīm qz vniuersa luminaria per radios suos sunt nata infor mare eadē res: 7 sunt eiusdē rōnis in illuminādo. vnde effectus minoris lucis nō picipit: qz sensus replēt luce ma iori. sed scia creata 7 increta nō sunt vnus rōnis nec idē informāz: 7 ideo nō est simile. C. Ad 3<sup>m</sup> oīm qz nihil pbi bet aliqd esse dignius alio fm quid: qd est indignius sim pliciter. sic ē color corporis xpi fm qd est dignior ipso cor pore in qz tū se bz ad ipm: sic actus ad potētiā: cū sit forma accitialis ipsius: trū corpus xpi est dignius simplr. 7 silitur

**Ad secundā** se bz scia creata ad aiam xpi. qōnez oīm q nulla po? passua pōt in actū exire nisi completa per formā actiui per quā fit in actu: qz nihil operat nisi fm q est in actu. īmpressioes au tem actiūoz possunt esse in passuis duplr. vno modo per modū passionis: dū. s. potētia passua est in transmutari. alio modo per modū qualitatis 7 forme: qz īpressio acti ui iam facta est cōnaturalis ipsi passiuo: sic etiā pbs in pte dicamētis distinguit passionē 7 passibilem qualitātē. sensus aut potētia passua est: qz nō pōt esse in actu oīm ad que se exēdit sua operatio per nām potētiē. nō enī potest esse aliqd qd actū habeat omnes colores: 7 sic patiēdo a colo ribus fit in actu: 7 eis assimilāt: 7 cognoscit eos. Silitur ē intellectus est cognoscitiuus oīm entiu: qz ens 7 vnum cōuertunt: qd est oīm intellectus. nulla aut creatura pōt esse in actu totius entitatis: cū sit ens finitū. hoc enīz soli? dei est: qui est fons oīm entiu: oia quodāmodo in se pre habens: vt dicit Diony. 7 ideo nulla creatura pōt itellige re sine aliquo intellectu: qui sit potētia passua: id est rece ptua. vnde nec sensus nec itell? possibilis opari possunt nisi per sua actiua pferant vel moneant. sed qz sensus nō sentit nisi apud pntiam sensibilis: ideo ad eius opatio nē pfectam sufficit īmpressio sui actiui per modū passionis trū. In intellectu aut regitur ad eius pfectionē qz īmpres sio sui actiui sit in eo nō soluz per modū passionis: sed etiā per modū qūitatis 7 forme: 7 naturalis pfecte. 7 hāc for mā habitu vicimus. Et qz qd est nāle firmiter manet: 7 in promptu est homini vti sua nāli vtrute: 7 est eīdē delecta bilis: qz est nature pueniēs: ideo habitus est difficile mobi lis sic scia. 7 eo potest homo vti cūz voluerit: reddit ope rationē delectabile: sic autē in sensu visus est duplex acti uum. vnu quāsi pūm agēs 7 mouens: vt lux. aliud qz si mo uens motū: sicut color factus visibilis actū per lucē: ita in intellectu est qz si pūm agēs lumē itell? agentis: 7 quāsi mouēs motū spēs per ipm facta actu intelligibilis: 7 ideo habitus itellectiue partis conficit ex lumine 7 specie itel ligibili eoz que per spēm cognoscunt: qz igit intellectus xpi pfectissimus fuit in cognoscendo: oportebat qz in xpo habitus esset quo cognosceret: vt sic īmpressio actiui non solū est in ipso p modū passionis: s; etiā per modū forme.

**Ad primū** ergo oīm q homo indiget ad itelligē dū lumine itellectuali. 7 in naturali cog nitione rerū nālium: vt per ipsuz fiant itelligibiles actu: cū sint itelligibiles in potētia: 7 in cognitione supernatu rali: vt per lumē infusus ad ea que sunt supra se eleuetur: angelus aut nō indiget habitu in cognitione nāli: qz non abstrahit a fantasmatibus specie: sed habet eas innatas: indiget trū eo in cognitione supnaturali. vnde dicit Job. 25? Numqd est numerus militū eius: 7 super quē nō fulget lu men illius. 7 iō angeli in cognitione naturali nō indigent habitu fm q ad habitū requirit lumen. Exigitur autē bz q requirit spēs rerū ppter hoc: qz habēt esse limitatū. vnde dicitur in libro de causis: qz omnis itelligentia est plena forma. aia aut xpi q sit superior angelis non habet ex na tura aie: qz sic quelibet aia esset supior angelo: sic nec cor

pus eius habet ex natura corporis q sit nobilior nostris animabus: sed bz ex vnione. vnde oia que superadduntur a deo in aia xpi 7 in angelis sunt eminentius in anima xpi qz in angelis. C. Ad 2<sup>m</sup> oīm q anima itellectua compa ratur ad res itelligēdas duplr. Uno modo vt faciēs eas itelligibiles actu: qz non omnes res prout sunt in sua na tura: sunt actu itelligibiles: sed soluz res imateriales. vnde 7 res materiales itelligibiles efficiunt per hoc qz ab strahunt a materia particulari: 7 a conditionibus eius: vt sic quodāmodo intellectui qui imateriales est assimilē tur. Alio modo comparatur ad res vt cognoscēs eas. 7 bz hoc oportet qz sit similis ipsi rebus: vt per ppriam rōnez cuiuslibet rei de ea determinatam cognitionē habeat. ad hoc aut qz aliqd assimilēt multa sufficit qz habeat in actu illam solaz formā: fm quā dicit esse silitudo: sicut per ca lozem ignis multa sibi assimilāt: s; ad hoc qz aliquid sit si mile multis opz q actu oīm illoz multorū formas ha beat: sicut si in pariete sint diuersarū rerū similitudines. 7 ideo anima itellectua pōt facere oia itelligibilia per vnāz nām luminis: quā actu habet sine hoc qz aliquid ali ud ab alio recipiat. 7 ideo potētia qua hec efficit est sim pliciter actiua. 7 dicit itellectus agens: qui nō operat ali quo habitu mediāte. sed cū essentia anime sit limitata: nō pōt per eam assimilari omnibus quiditatibus rerū itel lectarū. vnde oportet qz ista assimilatio compleatur per hoc qz aliquid aliunde recipit. 7 ideo potētia qua pferit tur quasi passua est fm q omne recipere dicit pati. 7 vo catur possibilis intellectus: qui operat aliquo habitu me diante: qz quis aut possibilis intellectus in xpo sit nobilior simplr ex vnione qz intellectus agens in nobis: tamē non est nobilior ex ratione potētiē: sicut nec sensus eius nobi lior est intellectu nostro ex ratiōe potētiē. vñ non sequit tur qz si intellectus agens in nobis non est subiectum ali cuius habitus q nec possibilis intellect? in christo. C. Ad tertium dicendū qz potētiē naturales operantur circa aliqua determinata. vnde possunt fm naturam suam ēē in actu simpliciter respectu illoz: 7 ideo non oportet qz eis aliquid addatur ad pducendum suum effectū. sed aia humana bz opationem circa ens simplr: 7 ideo cū habeat possibilitatem in suo esse: opz q eius possibilitas pferiat tur per aliquid additum ad hoc qz operetur.